Prefeito de Céu Azul  

DECRETO Nº 7.809, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2025. 

Abre crédito adicional suplementar no orçamento 
do Município, com base em anulação parcial de 
dotação orçamentária no valor de R$ 160.000,00 
(cento e sessenta mil reais). 

O Prefeito de Céu Azul, Estado do Paraná, com base no artigo 41, inciso I, artigos 42 e 43, § 1º, inciso III da Lei 

Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, e nos § 1º e §2º do art. 5º da Lei Municipal nº 2605 de 18 de dezembro 

de 2024, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto crédito adicional suplementar, com base em anulação parcial, no valor de R$ 160.000,00 (cento e 

sessenta mil reais), para reforço no exercício financeiro de 2025 das seguintes dotações orçamentárias: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
Secretaria de Educação 

Unidade Orçamentária: 10.020 Departamento de Educação 
Funcional Programática: 
10.020.0012.0365.0007.2033

[...]

ONDE SE LÊ: 
Valor destinado à contratação do show de final de ano conforme disposto no 
Edital nº 002/2025. 

LEIA-SE: 
Fica ratificado que o valor destinado à contratação do show de final de ano, 
custeado com recursos da Lei Aldir Blanc, será de R$ 47.630,00 (quarenta e 
sete mil, seiscentos e trinta reais). 

Permanecem inalteradas e ratificadas todas as demais cláusulas, condições e 
disposições constantes no Edital nº 002/2025, que não conflitarem com o 
disposto nesta ratificação. 

Esta ratificação entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

Contratação de empresa especializada para a realização de um show piromusical de baixo ruído, com duração aproximada de até 5
(cinco) minutos, a ser executado na Praça Luiz Carlos Ruaro, no dia 23 de dezembro de 2025, como ação de encerramento das atividades culturais 
do Município. 
VALOR: R$ 19.980,00 (dezenove mil e novecentos e oitenta reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2025 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.020 - Demais serviços de terceiros, pessoa jurídica 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e RONIVALDO CARLOS FAGUNDES DOS SANTOS 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº 87/2025 de 15/12/2025 - Ref. Dispensa Presencial nº. 54/2025 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): G A PICK JEREMIAS LTDA 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de transporte rodoviário interestadual de máquinas pesadas. 
VALOR: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 15/06/2026 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.020 - Demais serviços de terceiros, pessoa jurídica 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e GUSTAVO ANTONIO PICK JEREMIAS 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Estado do Paraná 
Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: